' ·.

Exmo. Sr. Senador DELCÍDIO AMARAL
Presidente da Comissão Parlamentar Mista de Inquérito - CPMI -
"Correios"

i\, 0,' ~'7 I fVV~ . ~ fD _r.
~:1~ f11 6 I) f! YJ ~ ? ~

REQUERIMENTO r;-;4_/ ~V ,i:N~(; ·· {o6
=b~ rr zli~t~. ·----

Eu, Antonio de Paula Braquehais, brasileiro,
368 . 819-82, SSP/CE, CPF 241.884.923-68, residente
e domiciliado a SQN 311, Bloco B, Apto. 209, Asa
Norte, nesta capital, vem mul respeitosamente
requerer a V. Exa., Presidente da Comissão
Parlamentar Mista de Inquérito CPMI
"Correios", que se digne a antecipar ou adiar a
audiência pública, marcada para o dia 03 de
janeiro de 2006, para prestar esclarecimentos,
para qual foi convocado por meio do OFÍCIO N°
1818/2005 - CPMI - "CORREIOS", de 21 de dezembro
de 2005, tendo em vista estar em viagem de férias
ao exterior do país, com a família, programada
para o período de 31 de dezembro de 2005 a 14 de
janeiro de 2006, conforme Aviso de Prévio de
Férias, bilhetes eletrônicos e confirmação de
reserva de hospedagem em anexo, marcando a
referida audiência para período anterior ao dia
31 de dezembro de 2005 ou posterior ao dia 14 de
janeiro de 2006. Nestes termos pede deferimento.

Eff)2·,9SI 6 (.A

Ptt6 ;JJJr (/ !J , Brasília, 22 de dezembro de 2005.

~{!)6° 'i / f/ Si\tJO w.V"e ·~ /:J J v~ \ c\, o '(_S\)~C
' í1l obt o ssó"'s

V· c, o (I'\ · x\\'~
\ t\~t~ . O \).S \ <;>.0.'\;'ó l ~

/I ' ,,o.t ~"o' ó0
'VV 0 ~e""< ~~~~~ ' . 1 h '
ecte\7>\:,.,\'ó\{\eQ.\ofi>''e\o' An tonl o e P a Braque al s

~~~"' l

SQN 311 81 B Aptº. 209-70757-020- Brasília/DF-Fone: 61 3274 2259-61 3426 1938- Fax: 61 426 2400 ,

·.

SENADO FEDERAL
SECRETARIA GERAL DA MESA
SECRETARIA DE COMISSÕES

SUBSECRETARIA DE APOIO ÀS COMISSÕES ESPECIAIS E
PARLAMENTARES DE INQUÉRITO

OFÍCIO No 1818/2005- CPMI- "CORREIOS"

Brasília, 21 de dezembro de 2005.

Ao Senhor
ANTONIO DE PAULA BRAQUEHAIS

Prezado Senhor,

Na qualidade de Presidente da COMISSÃO PARLAMENTAR
MISTA DE INQUÉRITO, criada através do Requerimento n° 3, de 2005 - CN,
para investigar as causas e conseqüências de denúncias e atos delituosos praticados
por agentes públicos nos Correios -Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos,
comunico a Vossa Senhoria que esta Comissão deliberou convocá-lo para prestar
esclarecimentos em audiência pública a realizar-se no próximo dia 03 de janeiro

de 2006, terça-feira, às lOhOO, na sala de reuniões n° 06 da Ala Senador Nilo
Coelho, no Anexo ll do Senado Federal.

Atenciosamente,

:11c1~ L~~ç~
Senador DELCÍDIO AMA~

P1 esidente da Comissão-· · l
\;

'·

ECT- EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

A VISO PRÉVIO DE FÉRIAS

BRASILIA, 01 de dezembro de 2005
SR(A).

ANTONIO DE PAULA BRAQUEHAIS MATRÍCULA: 8.010.818-0

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL- AC

Reop\Gerência 054

Lotação: DEP NEG OPER NA INTERNET/DENET

COMUNICAMOS A V.SA. QUE, DE ACORDO COM A CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO
TRABALHO (CLT) . SER-LHE-ÃO CONCEDIDAS AS FÉRIAS RELATIVAS AO PERÍODO AQUISITIVO DE 11
DE DEZEMBRO DE 2004 A 10 DE DEZEMBRO DE 2005 QUE SERÃO GOZADAS NO PERÍODO ABAIXO
INDICADO.

FICARÃO A SUA DISPOSIÇÃO NO ÓRGÃO PAGADOR. AS IMPORTÂNCIAS
REFERENTES AOS DIAS DE FRUIÇÃO DAS FÉRIAS. DO ABONO DE FÉRIAS(GRATIFICAÇÃO) E. SE
FOR O CASO. DA PRIMEIRA PARCELA DA GRATIFICAÇÃO DE NATAL (13o. SALÁRIO) E DO ABONO
PECUNIÁRIO. CONFORME ABAIXO :

PER. FRUIÇÃO FERIAS N' DE DIAS PARC. 13. SALÁRIO ABONO PECUNIÁRIO N' PARCELAS DESC

02/01/2006 OPÇÃO DIAS

A 20 SIM

21/01 /2006 Depois lO

Requereu o não recebimento do adiantamento de férias

NOTA IMPORTANTE :

Via OI

(A E)

Cláudio Roberto Matlws Cabral
Assessor Executivo!DICOM

Mat. 8.009.734-0

RESTITUIR A 2' VIA AO ORGÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

MP100060.rpl

o

..
INTERLINE TURISMO

ETKT a*A~ENT COUPON**
VARIG 1 OF l 236'.'EC .'1 F
BRAQUEHAIS/ANTO~IO TCNS

~··l\- I TI NERARY**
RG2267K 6SBGRU 31DEC

VHSX2M
18NOV05 XRGS922V GRUSCL 31DEC

VHSX21"1
92772821/00016~ NON-REFUNDABL ORG892~W SCLGIG 14JAN
BSB RG X/SAO Q6.00RG SCL M 421.50RG X/RIO Q6.00RG WHPXlMD

BSB M 368.00NUC801.50END ROEl.OORG 1USD/2.19908R XRG2074K GIGBSB 14JAN
L WHPXlMD

USO 802.00 BRLi754.77
BR 122.24 FP/VI 4916 7523 9682 5169P0106 M084618
ZQ 56.88 FCI9
YQ 39.38 ORIG ISS/
BRL 1973.27

042 1665992710 4 PRI FFFF
5235/ BRL 1754.77 9 218.50

INTERLINE TURISMO
ETKT **AGENT COUPON**
VARIG 1 CF 1
Bf\:ACi!UEHA I S/ JC)AO TCNS

92772821/000164 NON-REFUNPABL

57527024
236VEC/1P

BSB RG X/SAlJ Q6.00RG SCL M :3!6.:l.3RS X/RIO G!6.Cl<:IR8
BSB M 276.00NUC604.13END F:OEi.OORG 1USO/e.:I.S80BR

' ....

USO 604.00 BRL1821.55
BR .122.24 FP/VI 4916 7õ28 9682 5169P0106 Mc)8461S
ZQ 56.:3.9 FCI9
YQ 39.38 ORIG ISS/
BS:L i 540. 05

**I TI NEF~A~Y'*·~·
RG2E67~'~ E!SBGRU 31 :OEC

VHSXEM/CH25
XRG:8922V GJ=;:USCL. S 1 DEC

VHSX2M/CH25
ORG9923W 5CU3!G

WHPX1MD/CH25
XRG2c)74i< GIGBSB

WHPX1MD/CH25

14JAN

14JAN

( 5235/
04E 1665~92711 5 PRI FFFF

BRL 1821.55 9 218.50